
 

 

Uniwersytet Medyczny 

im. Karola Marcinkowskiego   

w Poznaniu  

 

DOP-183/24 

 

Zarządzenie nr 67/24 

Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

z dnia 21 maja 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za przeprowadzenie postępowania o nadanie stopnia 

doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 

 

Na podstawie art. 182 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

( t.j. Dz.U.2023.742 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się opłatę za przeprowadzenie postępowania o nadanie stopnia doktora w kwocie:                                                                                                  

- 26 200,00 zł w przypadku, gdy został wyznaczony jeden promotor, 

- 34 080,00 zł w przypadku, gdy został wyznaczony promotor i promotor pomocniczy, 

- 39 280,00 zł w przypadku, gdy zostało wyznaczonych dwóch promotorów. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, wnosi się w dwóch równych ratach - pierwszą po wyborze 

promotora/promotorów, drugą po złożeniu wniosku w sprawie wszczęcia postępowania  

o nadanie stopnia doktora. 

3. Ustala się opłatę za przeprowadzenie postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego  

w kwocie 33 000,00 zł.  

4. Opłatę, o której mowa w ust. 3, wnosi się jednorazowo, po podjęciu uchwały Kapituły 

Kolegium Nauk w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania o nadanie 

stopnia doktora habilitowanego. 

 

§ 2 

1. Koszty postępowań, o których mowa w § 1, w odniesieniu do nauczycieli akademickich oraz 

pracowników badawczych, badawczo-dydaktycznych i naukowo technicznych zatrudnionych  

w UMP ponosi UMP. 

2. Opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, nie pobiera się od osoby, która ukończyła kształcenie  

w szkole doktorskiej. 

3. W uzasadnionych przypadkach Rektor może zwolnić z opłaty w całości lub w części. 

 

 



 

 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kanclerzom Kolegiów Nauk. 

 

§ 4 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 

2024 roku. 

2. Jednocześnie traci moc zarządzenie nr 146/20 Rektora Uniwersytetu Medycznego  

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za przeprowadzenie postępowania o nadanie stopnia doktora oraz stopnia 

doktora habilitowanego, zmienione zarządzeniem nr  71/21 Rektora UMP z dnia 1 czerwca 

2021 roku. 

 

 

             R e k t o r 

 

 

                   prof. dr hab. Andrzej Tykarski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


